
 
 

Jihlavská unie sportu, z.s. 

Výroční zpráva 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Materiál pro jednání 33. Valné hromady 

2. června 2021 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

2 
 

Programové priority JUS na období 2020 - 2024 

 

 

 

 

 

Obsah materiálu: 
Návrh programu jednání         - 3 - 
I. Návrh jednacího řádu          - 4 - 
II. Kontrola plnění usnesení 32. Valné hromady Jihlavské unie sportu, z. s.   - 5 - 
III. Statistika členské základny k 31. 12. 2020       - 9 -  
IV. Zpráva o hospodaření Jihlavské unie sportu, z. s. za rok 2020     - 11 - 
V. Výsledky pasportizačního šetření o stavu majetku sdružených subjektů JUS   - 21 -   
VI. Dotace pro TJ, SK a návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2021   - 25 - 
VII. Návrh rozpočtu Jihlavské unie sportu, z. s. na rok 2021     - 28 - 
VIII. Návrh na usnesení 33. Valné hromady Jihlavské unie sportu, z. s.    - 31 - 
 

 

 

 

I. JUS - odborné pracoviště poskytující administrativně 
ekonomické služby dobrovolníkům ve sportu 

II. JUS - organizátor vzdělávání dobrovolníků ve sportu, 
vydavatel metodických materiálů pro TJ, SK 

III. JUS - organizátor sportovního vyžití pro širokou 
veřejnost 

IV.  JUS - spolutvůrce podmínek pro provozování 
sportu 

V.  JUS - pomocník v rozvoji veřejného života 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

3 
 

Vážená paní, vážený pane, 

byl Vám udělen mandát zastupovat s důvěrou členskou základnu Vaší tělovýchovné jednoty, sportovního 

klubu či sportovního svazu na 33. Valné hromadě Jihlavské unie sportu, z.s. Pro dobrou orientaci při jednání 

nejvyššího orgánu Jihlavské unie sportu, z.s. jsme Vám připravili tento materiál, který je k dispozici zástupcům TJ a 

SK v elektronické podobě v týdenním předstihu na webových stránkách www.sportjihlava.cz a v písemné podobě 

před jednáním valné hromady.  

 Věříme, že svým aktivním přístupem a konstruktivními připomínkami přispějete ke zdárnému průběhu 

jednání valné hromady. 

V Jihlavě dne 14. května 2021 

Výbor Jihlavské unie sportu, z.s. 

 

 
 

 

Návrh programu 33. VH Jihlavské unie sportu, z. s.  
1. Zahájení (schválení programu jednání VH)  
2. Procedurální záležitosti (schválení jednacího řádu, volba předsednictva, volba mandátové a návrhové 

komise, volba ověřovatele zápisu z jednání VH) 
3. Zpráva o činnosti výboru Jihlavské unie sportu, z. s. za rok 2020, včetně kontroly plnění usnesení 32. valné 

hromady 
4. Zpráva o hospodaření za rok 2020 
5. Zpráva kontrolní komise Jihlavské unie sportu, z. s. 
6. Zpráva mandátové komise Jihlavské unie sportu, z. s. 
7. Návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2021 a návrh rámcového rozpočtu Jihlavské unie sportu, 

z. s. na rok 2021 
8. Různé 
9. Diskuse 
10. Návrhy na usnesení a závěr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

4 
 

I. Návrh jednacího a volebního řádu 
Návrh Jednacího řádu 33. Valné hromady Jihlavské unie sportu, z. s. 

Článek I. 

1. Jednání VH se bude řídit programem, který obdržely sdružené subjekty (členové Jihlavské unie sportu, z.s. - 
dále jen JUS) současně s pozvánkou. 

2. Pozvánka slouží současně jako oprávněný mandát delegáta, který byl vyslán sdruženým subjektem (členem 
JUS). 

3. Řídící VH dbá na dodržení programu, uděluje a odnímá slovo jednotlivým delegátům, provádí na základě 
rozhodnutí pracovního předsednictva a delegátů další úkony potřebné k zajištění průběhu jednání. 

4. Delegáti VH volí mandátovou a návrhovou komisi. Komise mají 3 členy.  
 

Článek II. 

1. VH je usnášení schopná, je-li přítomna nadpoloviční většina delegátů s hlasem rozhodujícím.  
2. Usnesení VH je platné, vyjádří-li se pro něj nadpoloviční většina přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím. 
3. V případě, že půl hodiny po plánovaném zahájení není přítomna nadpoloviční většina účastníků s hlasem 

rozhodujícím, je valná hromada usnášeníschopná v počtu přítomných.  
 

Článek III. 

1. VH je nejvyšším orgánem Jihlavské unie sportu, z.s. Je složena ze statutárních zástupců, popřípadě jiných 
pověřených zástupců členských subjektů JUS. Členský subjekt může zastupovat vždy jen jeden zástupce. Tito 
zástupci mají mandáty svého subjektu. Delegáti s hlasem rozhodujícím se zúčastňují hlasování dle pokynů 
řídícího VH. 

2. Každý delegát i host má právo vystoupit v diskusi. Diskusní příspěvek by neměl být delší než 3 minuty. 
Diskutujícímu může řídící VH odebrat slovo, přesahuje-li jeho vystoupení 3 minuty či odchyluje-li se diskutující 
od tématu nebo hrubě uráží přítomné. 

3. Právo delegáta VH mají pozvaní hosté s výjimkou práva hlasovat. 
4. O zásadních záležitostech VH se rozhoduje usnesením. O usnesení rozhodují delegáti veřejným hlasováním. 
 

Návrh na složení pracovního předsednictva: 

Ing. Holub Vítězslav, Mgr. Havlík Jiří, Ing. Doležal Josef, Skočdopole Jindřich, Háj Martin 

Návrhy na složení komisí: 

1. Mandátová komise:  Němcová Monika, ............................................, ............................................ 

2. Návrhová komise: ............................................,...................................................,................................... 

 

Návrh na ověřovatele Zápisu z jednání 33. VH JUS 

................................................. – delegát za ....................................., z. s. 

 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

5 
 

II. Kontrola plnění usnesení 32. Valné hromady  

Jihlavské unie sportu, z. s. (JUS) 
 

Výbor Jihlavské unie sportu (JUS) v období od 32. valné hromady konané 3. června 2020 začal postupnými 
kroky naplňovat Programové priority JUS na roky 2020-2024. Průběžně reagoval na aktuální potřeby členů, situaci 
v oblasti podpory sportu ze státních dotačních titulů a na podmínky pro sportování v probíhající pandemii nemoci 
Covid-19. Pravidelně na svých jednáních v období 2020-21 kontroloval plnění usnesení VH JUS a usnesení, která 
sám v rámci svých kompetencí přijal. 

Z důvodu vládních protiepidemických opatření zasedal a rozhodoval Výbor JUS v několika případech 
distančně, s využitím digitálních technologií, podrobných písemných podkladů a rozhodování per rollam. Výbor 
tak svými rozhodnutími zajistil kontinuitu práce aparátu JUS. Se zvláštním důrazem se také zabýval ekonomickou 
situací, poznamenanou dvěma vlnami pandemie nemoci Covid-19 a opakovaně a dlouhodobě uzavřenými 
sportovními zařízeními. Vzhledem ke skutečnosti, že ze strany MŠMT došlo v roce 2020 k bezprecedentnímu 
zkrácení dotace pro ČUS téměř o 50%, přijala JUS v rámci své činnosti maximálně možná úsporná opatření. 
Podařilo se tak překlenout neočekávaný, neavizovaný a bezdůvodný meziroční propad státní podpory z MŠMT bez 
omezení činnosti JUS. 

S velkým úsilím se podařilo stabilizovat pravidelné servisní činnosti a služby JUS v podmínkách vládních 
omezení a uzávěr. Byla zachována plná nabídka služeb pro členy JUS i při omezeních, které se dotkly organizace 
práce. Byl přijat režim bezpečného střídání zaměstnanců v sídle a na home office tak, aby případné karantény 
neohrozily dostupnost služeb pro sdružené subjekty. Nad rámec standardního a běžného poskytování služeb 
členské základně, zprostředkovávala JUS výklady k opatřením vlády pro omezení šíření nemoci Covid-19 a další 
pomoc a servis členským subjektům. 

Hlavním tématem roku však bylo řešení pandemie a jejích dopadů na sport, hospodářské ztráty z uzavírek 
sportovišť, kompenzační programy, servis pro členy, součinnost s Národní sportovní agenturou (NSA) při plnění 
nového rejstříku sportovců, žádosti klubů o dotace vyhlašované NSA, ale také žádosti v rámci anti-covidových 
programů, vyhlašovaných vládou ČR a příslušnými resorty. Pracovníci JUS byli v rámci této součinnosti s NSA 
pravidelně proškolováni a JUS se tak stala oficiálním konzultačním místem Národní sportovní agentury pro 
Vysočinu. Problematika dotačních programů, které NSA vyhlašovala, tak mohla být základním článkům 
vysvětlována přímo naší organizací. Díky tomu NSA mohla zkrátit termíny pro podávání žádostí o dotace a 
spolupráce zrychlila administraci a snížila chybovost žádostí. Bude snaha tuto jednoznačně přínosnou synergii dále 
rozvíjet. Velké poděkování patří paní Monice Němcové, která je jako kontaktní osoba pro Vysočinu přímo uvedena 
na webových stránkách NSA pro poradenství v oblasti vyhlašovaných sportovních dotačních programů. 

Vyhlášení nouzového stavu a navazující zákazy provozu sportovišť přinášely zejména provozovatelům 
sportovních zařízení (TJ/SK) až likvidační ekonomické škody. Na takovou situaci nemohly být sportovní spolky 
připravené. ČUS operativně v nejkratších možných termínech mapoval situaci, přinášel sdruženým subjektům 
informace o kompenzačních opatřeních přijatých vládou, které mají napomoci zmírnit v celé ČR ekonomické 
ztráty. Pravidelně byly na webových stránkách JUS zveřejňovány také přehledy informací o možných podporách, 
úlevách a podpůrných opatření a možnostech jejich využití pro sportovní subjekty. Též byly poskytovány 
informace, výklady a možné postupy k fungování sportovních organizací při platnosti omezení (lex covid), např. 
otázky funkčního období členů volených orgánů spolků a valné hromady (nemožnost v řádných termínech konat 
valné hromady, členské schůze sportovních klubů, TJ a svazů). 

Ve zveřejňovaných informacích a návodech byly uváděny vždy praktické a uplatnitelné rady a návody, vč. 
odkazů na příslušnou státní instituci, která nástroj (program, úlevu, podporu) nabízela a spravovala vždy se 
stručným objasňujícím komentářem. Pro SK/TJ byly zpracovávány odborné informace např. pro zaměstnance a 
zaměstnavatele k náhradám mezd a pracovně právním souvislostem, ke kompenzacím nákladů na zaměstnance, 
kteří se ocitli v karanténě či izolaci, pokud sportovní subjekt musel v důsledku vládních nařízení zavřít či významně 
omezit svůj provoz. Pro zaměstnavatele (SK/TJ a svazy) byl vypracován výklad k překážkám v práci na straně 
zaměstnavatele, karanténě zaměstnanců, ošetřovnému a kompenzacím za poskytnutou náhradu mzdy. Pozornost 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

6 
 

byla věnována tématu možnosti uzavření dohody se zaměstnancem o práci z domova, tématu lékařských 
prohlídek, zdravotní způsobilosti. Průběžně byly zveřejňovány informace k praktickým opatřením na sportovních 
pracovištích (např. Pokyny k zamezení šíření nákazy, příprava pracoviště a sportoviště na COVID-19, manuály 
přípravy pracoviště na onemocnění COVID-19). 

Vládní restriktivní opatření k omezení šíření nákazy nemoci Covid-19 paralyzovala sportovní činnost 
v celém českém sportu. Obnovení sportovní činnosti bylo zbytečně a nedůvodně odkládáno. Dlouhou dobu byla 
zavřená sportoviště v době, kdy riziko šíření nákazy bylo minimální, či mohlo být pod kontrolou. Málokdo pochopí, 
že ve sportovní hale nemohli ani dva otestovaní amatérští sportovci trénovat stolní tenis. Negativní důsledky jsou 
dlouhodobé, jak v oblasti vztahu lidí, zvláště mládeže, k prakticky rok zakázaným pohybovým aktivitám a ke 
sportu, tak v oblasti nabídky sportovních aktivit. Protože některé kluby budou mít problémy se znovuobnovením 
činnosti, ať již z důvodů personálního vedení, zájmu členů, nebo z ekonomických důvodů. Zde zejména 
v souvislosti s financováním provozu a správy sportovišť a dalších závazků.  

Mimořádná doba též vyžadovala intenzivnější komunikaci JUS prostřednictvím médií a sociálních sítí, 
frekventovanou prezentaci aktivit a stanovisek ČUS. V tomto směru získala ČUS pozitivní obraz u odborné a laické 
veřejnosti tak, že se stala vedle NSA vnímanou hlavní autoritou ve sportovním prostředí, jehož zájmy dokázala 
obhajovat. O informace z ČUS postupně narůstal zájem tak, že v určitých přechodných obdobích jsme naráželi na 
kapacitní limity ČUS. Výstupy a odborná stanoviska ČUS se promítla do mediálních diskusí a úvah a v důsledku 
toho bylo v médiích prezentováno daleko více podpory zdraví prospěšným pohybovým aktivitám, sportu a 
zdravému životnímu stylu. Podstatně více, než v dobách před pandemií, která naplno a všem odhalila tragické 
důsledky nedostatku pohybu u všech věkových skupin občanů České republiky.  

JUS v roce 2020 plnila roli servisního centra sportu pro Jihlavsko ve spolupráci se Servisním centrem sportu 
ČUS Jihlava, kterou v roce 2018 založila Česká unie sportu. V rámci daných možností jsme se snažili plnit naše 
poslání dané Stanovami JUS. Krátký přehled plnění usnesení 32. valné hromady Jihlavské unie sportu, z.s., 
přinášíme níže: 

 
1. Realizovat potřebné kroky pro to, aby Jihlavská unie sportu vykonávala činnost Servisního centra 

sportu pro Jihlavsko dle metodických pokynů ČUS. 

SPLNĚNO. Ačkoli došlo ze strany MŠMT v roce 2020 k bezprecedentnímu zkrácení dotace pro ČUS téměř o 
50%, přijala JUS v rámci své činnosti maximálně možná úsporná opatření. Podařilo se tak překlenout 
neočekávaný, neavizovaný a bezdůvodný meziroční propad státní podpory z MŠMT bez omezení činnosti JUS. 

2. Rozvíjet možnosti sportovního vyžití pro širokou veřejnost v rámci projektů Jihlavské unie sportu 
  

SPLNĚNO. Vládní protiepidemická opatření zásadně ovlivnila sportovní aktivity, které JUS organizuje. 
Hokejové soutěže byly na jaře 2020 nejprve přerušeny a následně ukončeny, bez řádného dohrání. Podzimní část 
soutěží byla rozehrána, ale bohužel bylo sehráno pouze 19 utkání a soutěž byla opět přerušena a již nebyla 
dohrána. Stejné to bylo i se soutěžemi v badmintonu a tenisu, které nebyly vůbec spuštěny. Stejně tak nebyl 
realizován připravený „Den sportu pro seniory“, který jsme pořádali ve spolupráci s Atletikou Jihlava z.s. a Místní 
organizací svazu důchodců Jihlava. Covid prostě zastavil veškeré sportování.   

 
3. Udržovat a rozvíjet spolupráci mezi tělovýchovnými subjekty a samosprávami ve městech, městysích a 

obcích našeho regionu.  

SPLNĚNO. Popsáno výše.  

4. Účinně spolupracovat s krajskou samosprávou, Krajským úřadem a komisí pro sport a volný čas Rady 
kraje Vysočina 

 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

7 
 

SPLNĚNO. V rámci spolupráce s Krajem Vysočina bylo organizováno informační seznámení s činností NSA, tzv. 

Road show, na kterém NSA seznámila sportovní prostředí se záměry své činnosti. Dále je třeba zmínit několik 

jednání s politickými představiteli Kraje Vysočina i úředníky odboru sportu Krajského úřadu, při projednávání 

problematiky týkající se sportovního prostředí. Jednání se mimo jiné zaměřovala i na problematiku 

neuspokojených žadatelů z programu MŮJ KLUB, tj. TJ/SK, které MŠMT z možnosti dotaci získat vyřadilo 

z naprosto formálních pochybení (např. jednání s poslancem ing. Josefem Kottem). Ve spolupráci s Krajskou 

organizací ČUS Kraje Vysočina byla JUS aktivní v rámci Všesportovního kolegia Kraje Vysočina. V roce 2020 byl 

otevřen grantový program  Sportujeme a volný čas (4,5 mil. Kč), Sportoviště (3 mil. Kč), Jednorázové akce (1,8 mil. 

Kč) a dále byla získána podpora Všesportovního kolegia (4,4 mil. Kč). Z grantových programů, do kterých se naše 

sdružené TJ, SK přihlásily, byly podpořeny projekty v hodnotě více než 1,3 mil. Kč, a to buď přímo do TJ, SK nebo 

prostřednictvím obcí, městysů či měst. Následující tabulka je přehledem získaných 

prostředků v roce 2020: 

Přehled grantů Kraje Vysočina za rok 2020 

TJ-SK/Městys-Obec 
Sportoviště 

2020 
Jednorázové 

akce 2020 

Sportujeme a 
Volný čas 

2020 

Sport handicap. 
2020 

Celkem 

SK Telč, z.s.         60 000 Kč               60 000 Kč  

Jezdecký klub Třešť, z.s.         60 000 Kč               60 000 Kč  

TK Spartak Jihlava, spolek         60 000 Kč               60 000 Kč  

SK Kamenice 1933, z.s.   100 000 Kč                 100 000 Kč  

Atletika Jihlava, z.s.         60 000 Kč               60 000 Kč  

ŠSK Demlova Jihlava, z.s.         60 000 Kč               60 000 Kč  

Sportovní klub Jihlava, z.s.     50 000 Kč        60 000 Kč             110 000 Kč  

TJ Neslyšící Jihlava, z.s.           14 000 Kč             14 000 Kč  

TJ Velký Beranov 1975, z.s.       17 200 Kč      60 000 Kč               77 200 Kč  

SK Vodomílek           40 000 Kč             40 000 Kč  

Baseballový klub Ježci Jihlava, z.s.         58 882 Kč               58 882 Kč  

TJ Kozlov, spolek     46 575 Kč                   46 575 Kč  

TJ Jiskra Dobronín, z.s.     53 807 Kč                   53 807 Kč  

Vysočina Gladiators z.s.         60 000 Kč               60 000 Kč  

Obec Ždírec     60 943 Kč                   60 943 Kč  

Městys Kamenice   100 000 Kč                 100 000 Kč  

VŠPJ Jihlava        50 000 Kč                 50 000 Kč  

Město Polná   100 000 Kč                 100 000 Kč  

Obec Velký Beranov   100 000 Kč                 100 000 Kč  

Město Třešť     39 650 Kč                   39 650 Kč  

Celkem   650 975 Kč      67 200 Kč    538 882 Kč      54 000 Kč        1 311 057 Kč  

  

Kraji Vysočina patří poděkování za podporu sportování dětí a mládeže prostřednictvím Všesportovního kolegia 

Kraje Vysočina. V této oblasti obdržely naše sdružené subjekty dotaci v souhrnné výši 473 587,- Kč. 

5. Účinně spolupracovat se statutárním městem Jihlava, komisí pro sport a volný čas Rady 
města Jihlavy. 

 
SPLNĚNO.  JUS se snaží aktivně spolupracovat se statutárním městem Jihlava ve všech oblastech týkajících se 

sportovního prostředí. Opět je třeba vyzdvihnout přístup města Jihlavy a poděkovat za významnou podporu, 

kterou město Jihlava poskytuje naší organizaci i v této nelehké době. 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

8 
 

6. Spolupracovat s Krajskou organizací ČUS Kraje Vysočina a krajskými sportovními svazy 
 

SPLNĚNO. Krajská organizace ČUS Kraje Vysočina, která plní roli servisního centra pro celý Kraj Vysočina, je pro 

Jihlavskou unii sportu nejbližším a nejvýznamnějším partnerem. Spolupráce se promítá téměř do všech činností, 

neboť obsahová náplň je rozdílná pouze z hlediska územního. Také návaznost okresních sportovních svazů na 

krajské sportovní svazy je jasným pojítkem spolupráce. Také ekonomický přínos je významný, neboť díky 

propojení krajské a okresní organizace je možno dosáhnout úspor provozních prostředků. Nezanedbatelným 

přínosem je i vzájemná zastupitelnost zaměstnanců.  

7. Spolupracovat s VV ČUS a podporovat snahy o další zviditelňování tělovýchovy a sportu 
 

SPLNĚNO. Spolupráce s VV ČUS se rozvíjí v několika rovinách. Jihlavská unie sportu má přímé zastoupení ve VV 

ČUS v osobě Ing. Vítězslava Holuba, který byl ve volbách v roce 2020 opět zvolen do nejvyššího orgánu ČUS pro 

další volební období. Dále jsme pravidelnými účastníky pracovních jednání na poradách představitelů regionálních 

organizací ČUS, které se uskutečňují v Praze nebo na poradách našeho jihomoravského volebního koše. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

9 
 

III. Statistika členské základny k 31. 12. 2020 
(údaje TJ, SK zahrnují případy, kdy člen sportuje ve více oddílech stejného klubu, data obsahují  tzv. duplicity) 

Název TJ/SK 

Stav členské základny k 31.12.2020 

Muži Ženy Celkem 
Do 18 - 
chlapci 

Do 18 
- dívky 

Do 18 - 
celkem 

TJ Sklo Bohemia Antonínův Důl, spolek 30 2 32 0 0 0 

TENISOVÝ KLUB SPARTAK JIHLAVA, spolek 89 75 164 63 66 129 

1.FC Batelov, z.s. 200 40 240 49 8 57 

SKST Třešť, z.s. 48 7 55 7 6 13 

TJ Jiskra Dobronín, z.s. 149 64 213 49 37 86 

Tělovýchovná jednota Dolní Cerekev, z.s. 121 24 145 38 20 58 

Tělovýchovná jednota Hodice, spolek 67 40 107 7 16 23 

Atletika Jihlava  z.s. 176 231 407 119 184 303 

Sportovní klub Jihlava, z.s. 1 137 512 1 649 585 288 873 

Jihlavský plavecký klub AXIS, z.s. 219 173 392 143 132 275 

Tělovýchovná jednota Start Jihlava, spolek 62 37 99 17 18 35 

SK Kamenice 1933, z.s. 115 17 132 22 3 25 

KVL SLAVOJ Kostelec z.s. 35 30 65 3 5 8 

SK BUWOL METAL  Luka nad Jihlavou, z.s. 105 5 110 12 4 16 

Tělovýchovná jednota Neslyšící Jihlava, z.s. 9 2 11 0 0 0 

Sportovní klub Mrákotín, z.s. 65 13 78 7 1 8 

SLAVOJ POLNÁ z.s. 437 162 599 232 94 326 

Sportovní klub  OK Jihlava, z.s. 88 50 138 33 19 52 

TJ Ježek Rantířov, spolek 146 0 146 83 0 83 

TJ Růžená, z.s. 135 24 159 14 10 24 

Sport pro všechny Spartak Jihlava, z.s. 15 32 47 0 0 0 

FSC Stará Říše z.s. 136 25 161 4 0 4 

Sokol  Stonařov z.s. 112 13 125 35 0 35 

TJ Střítež, z.s. 28 0 28 0 0 0 

SK Telč, z.s. 377 64 441 194 47 241 

Tělovýchovná jednota Slavoj Třešť, z.s. 306 44 350 155 38 193 

TJ Větrný Jeníkov, spolek 31 0 31 0 0 0 

Sportovní klub Rohozná, z.s. 25 0 25 0 0 0 

Tělovýchovná jednota Podyjí Černíč z.s. 154 34 188 82 21 103 

Basketbalový klub Jihlava z.s. 202 109 311 98 78 176 

Místní asociace sportu pro všechny v Mrákotíně 8 10 18 7 5 12 

TJ Velký Beranov 1975, z.s. 162 8 170 75 7 82 

TJ Mír Nadějov z.s. 51 1 52 1 1 2 

TJ Věžnice, z.s. 35 2 37 0 0 0 

Tělovýchovná jednota Ždírec, z.s. 43 2 45 0 0 0 

TJ SAPELI POLNÁ, z.s. 136 17 153 78 13 91 

TJ Kozlov, spolek 53 14 67 3 0 3 

Tělovýchovná jednota CEJLE, z.s. 58 13 71 8 4 12 

Tělovýchovná jednota Zhoř, z.s. 91 10 101 47 10 57 

Tenisový klub ČLTK Jihlava, z.s. 50 21 71 6 12 18 

Sportovní klub Kostelec, z.s. 82 8 90 10 1 11 

HAS Jihlava, spolek 31 1 32 0 0 0 

TJ ROSA CLUB JIHLAVA 1 13 14 0 0 0 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

10 
 

Název TJ/SK 

Stav členské základny k 31.12.2020 

Muži Ženy Celkem 
Do 18 - 
chlapci 

Do 18 
- dívky 

Do 18 - 
celkem 

Powerlifting Jihlava z.s. 33 14 47 9 4 13 

KK Jihlava, spolek 39 15 54 11 4 15 

TJ Dušejov 2000, z.s. 92 4 96 9 1 10 

DUKLA Jihlava - mládež, z.s. 267 99 366 235 93 328 

Sportovní klub Pavlov z.s. 55 7 62 15 6 21 

SK Střížov z.s. 53 0 53 3 0 3 

Běžec Vysočiny z.s. 55 18 73 4 4 8 

Florbalová škola Jihlava, z.s. 222 84 306 103 20 123 

Karate klub Vysočina, o.s. 25 13 38 17 9 26 

SK VODOMÍLEK, z.s. 25 35 60 1 4 5 

Jezdecký klub Třešť, z.s. 5 38 43 4 33 37 

Školní sportovní klub Demlova Jihlava, z.s. 42 90 132 23 69 92 

FC  Bítovčice, z.s. 83 2 85 4 1 5 

Baseballový klub Ježci Jihlava, z.s. 113 30 143 100 28 128 

SK Polytechnik Jihlava, spolek 79 42 121 0 0 0 

Sportovní klub moderní gymnastiky Vysočina Jihlava, z.s. 0 9 9 0 5 5 

Pteam sport, z.s. 11 5 16 2 3 5 

Horolezecký klub Jihlava, z.s. 85 46 131 41 31 72 

Vysočina Gladiators z.s. 134 11 145 26 7 33 

Judo Vysočina z.s. 19 1 20 13 1 14 

Celkem 7 057 2 512 9 569 2 906 1 471 4 377 

 

Pozn.:  

Statistika, která byla zpracována pro potřeby donátora Kraj Vysočina, obsahuje duplicity (např. člen 2 oddílů v 

rámci TJ je vykázán 2x). Pro potřeby žádosti o dotaci z VŠK byly vyřazeny spolky: Club sportů Jihlava, spolek (153 

dětí) a CBU Vysočina – SK KYONGGI KWON, z. s. (47 dětí), tj. 4 577 – 200 = 4 377 dětí.  Kraj Vysočina pro potřeby 

dotace na mládež nám přiznal dotaci na 4 339 dětí do 18 let, tj. došlo ke krácení o 38 dětí. 

V roce 2020 ukončily členství v Jihlavské unii sportu tyto TJ/SK: Club sportů Jihlava, spolek, CBU Vysočina - SK 

KYONGGI KWON, z. s. a Horolezecký klub Telč, z. s.  

 

8000 

9000 

10000 

11000 

12000 

13000 

14000 

15000 

16000 

17000 

18000 

1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

P
o

č
e
t 

č
le

n
ů

 

Období 

Vývoj členské základny Jihlavské unie sportu v období 1990 - 2020 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

11 
 

IV. Zpráva o hospodaření Jihlavské unie sportu za rok 2020 
včetně zprávy o hospodaření okresních sportovních svazů a vyúčtování dotace Kraje Vysočina za rok 2020 

Část 1. – Úvodní informace 

Část 2. – Zpráva o hospodaření vlastní Jihlavské unie sportu 

Část 3. – Zpráva o hospodaření projektů v oblasti rekreačního sportování Jihlavské unie sportu 

Část 4. – Zpráva o hospodaření okresních sportovních svazů 

Část 5. – Zpráva o rozdělení mimořádného příspěvku z vlastních zdrojů JUS v roce 2020  

Část 6. – Celkový výsledek hospodaření JUS a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2020 

Část 7. – Zpráva o vyúčtování dotace Kraje Vysočina za rok 2020 

Část 8. – Inventarizace 

Část 9. – Návrh na usnesení 

Část 1. - Úvodní informace 

Zpráva o výsledku hospodaření vychází z organizační struktury Jihlavské unie sportu. Zahrnuje výsledek 
hospodaření Jihlavské unie sportu (středisko Aparát), výsledky hospodaření středisek amatérských sportů a 
výsledky hospodaření jednotlivých okresních sportovních svazů, které nemají právní osobnost a jsou nedílnou 
součástí Jihlavské unie sportu a jejich hospodaření se promítá do účetnictví a celkového hospodaření Jihlavské 
unie sportu. 

Část 2. - Zpráva o hospodaření vlastní Jihlavské unie sportu 

Rozpočet střediska Aparát, který byl plánován a schválen loňskou valnou hromadou ve výši 1 635 tis. Kč, 
byl čerpán z 80,8 %. Nákladová část nebyla čerpána především z důvodu covidových opatření, neboť plánované 
náklady na amatérské soutěže nebyly vyčerpány, protože tyto soutěže nebyly dohrány jak na jaře, tak na podzim 
2020. Ostatní nákladové položky byly v některých položkách v řádu několika procent sice překročeny, nicméně 
všechny zvýšené náklady byly pokryty zvýšenými příjmy. Příjmová stránka rozpočtu byla dále doplněna příjmy z 
dotace ze statutárního města Jihlavy ve výši 300 tis. Kč a také příjmy z organizace amatérských soutěží ve výši 278 
750,- Kč. Je třeba poděkovat statutárnímu městu Jihlava za podporu našeho spolku. V roce 2020 počítal rozpočet 
Jihlavské unie sportu s výběrem členských příspěvků ve výši 170 tis. Kč, ve skutečnosti bylo vybráno 174 140,- Kč. 
Další zdroje rozpočtu byly tvořeny službami pro sportovní svazy a TJ, SK.  Všechny příjmy pomohly zajistit 
plnohodnotný servis naší organizace ve prospěch našich sdružených subjektů, i přes probíhající pandemická 
opatření. I přes značnou nejistotu při "skládání" příjmové části rozpočtu skončilo hospodaření střediska 1 - Aparát 
Jihlavské unie sportu v přebytku.   

Výdaje   Plán 2020   Skutečnost 2020  

Spotřeba materiálu 33 000,00 Kč 4 093,00 Kč 

Spotřeba materiálu - aparát                   10 000,00 Kč                         796,00 Kč  

Spotřeba PHM                     3 000,00 Kč                              3,00 Kč  

Spotřeba materiálu - soutěže                   10 000,00 Kč                      3 294,00 Kč  

Nákup dr. hmotného majetku                   10 000,00 Kč                                  -   Kč  

Opravy a udržování                   12 000,00 Kč                      2 790,00 Kč  

Opravy a udržování - aparát                     5 000,00 Kč                                  -   Kč  

Opravy a udržování - auto                     7 000,00 Kč                      2 790,00 Kč  

Cestovné                     1 500,00 Kč                      4 356,00 Kč  



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

12 
 

Výdaje   Plán 2020   Skutečnost 2020  

Cestovné - VV, VH, zaměstnanci                     1 500,00 Kč                      4 356,00 Kč  

Náklady na reprezentaci                   19 500,00 Kč                   12 996,00 Kč  

Občerstvení schůze, jednání                      2 000,00 Kč                         346,00 Kč  

Občerstvení VH                     2 500,00 Kč                                  -   Kč  

Propagační materiál                   15 000,00 Kč                   12 650,00 Kč  

Ostatní služby                 608 000,00 Kč                 346 884,02 Kč  

nájemné kanceláře                   47 000,00 Kč                   47 865,00 Kč  

nájemné garáž                     3 000,00 Kč                      2 352,00 Kč  

nájemné TVZ - soutěže                 475 000,00 Kč                 227 708,00 Kč  

služby - soutěže                     5 000,00 Kč                                  -   Kč  

telekomunikační služby                   24 000,00 Kč                   23 362,88 Kč  

poštovné                         500,00 Kč                         514,00 Kč  

úklidové služby                   12 700,00 Kč                   12 632,40 Kč  

služby - el., teplo, vodné, stočné                   19 800,00 Kč                   21 237,84 Kč  

ostatní služby                   21 000,00 Kč                   11 211,90 Kč  

Mzdové náklady                 666 000,00 Kč                 650 064,00 Kč  

mzdy pracovníků                 614 000,00 Kč                 602 139,00 Kč  

DPČ, DPP                   37 000,00 Kč                   35 000,00 Kč  

DPP - soutěže                   15 000,00 Kč                   12 925,00 Kč  

Zákonné sociální pojištění                 207 500,00 Kč                 200 716,00 Kč  

zákonné sociální zabezpečení                 152 200,00 Kč                 147 271,00 Kč  

zákonné zdravotní pojištění                   55 300,00 Kč                   53 445,00 Kč  

Zákonné sociální náklady                   24 000,00 Kč                   21 839,40 Kč  

příspěvky na stravování                   24 000,00 Kč                   21 839,40 Kč  

Ostatní daně a poplatky                     2 000,00 Kč                      2 040,00 Kč  

Jiné ostatní náklady                   26 500,00 Kč                   42 095,00 Kč  

zákonné pojištění prac. úrazů                     3 500,00 Kč                      3 308,00 Kč  

pojištění majetku                     2 000,00 Kč                      1 986,00 Kč  

zákonné pojištění auta                     5 000,00 Kč                      4 712,00 Kč  

nejlepší sportovec                   15 000,00 Kč                   14 426,00 Kč  

bankovní poplatky                     1 000,00 Kč                         663,00 Kč  

ostatní náklady - příspěvky TJ, SK                   35 000,00 Kč                   17 000,00 Kč  

Poskytnuté členské příspěvky                   35 000,00 Kč                   33 114,00 Kč  

Výdaje celkem 1 635 000,00 Kč 1 320 987,42 Kč 

Příjmy  Plán 2020   Skutečnost 2020  

Služby pro okresní sportovní svazy a TJ, SK                               210 000,00 Kč                260 000,00 Kč  

Členské příspěvky TJ, SK                               170 000,00 Kč                174 140,00 Kč  

Příspěvky od ČUS                               450 000,00 Kč                518 767,00 Kč  

Dotace z města                               300 000,00 Kč                300 000,00 Kč  

Amatérské soutěže                               505 000,00 Kč                278 750,00 Kč  

Úroky ze spořícího účtu                                                -   Kč                        293,79 Kč  

Příjmy celkem                           1 635 000,00 Kč             1 531 950,79 Kč  

Výsledek hospodaření                  210 963,37 Kč  

 

Dále se do hospodaření střediska 1 – Aparát v roce 2020 promítly odpisy hmotného majetku ve výši 3 417,- Kč. 

 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

13 
 

Souhrn: 

 Hospodářský výsledek za rok 2020 střediska 1 – Aparát (včetně amatérských soutěží) tak dosáhl zisku ve 
výši 210 963,37 Kč – odpisy 3 417,- Kč = 207 546,37 Kč. Navrhujeme VH převést zisk z části do provozních fondů a 
z části do sociálního fondu Jihlavské unie sportu (viz návrh usnesení).  

Část 3. - Zpráva o hospodaření projektů v oblasti rekreačního sportování Jihlavské unie sportu 

Jihlavská unie sportu započala v roce 2013 s realizací projektů v oblasti rekreačního sportování. Realizace těchto 
projektů byla podporována vedením statutárního města Jihlava. V roce 2020 díky pandemii COVID-19 nebyly 
soutěže dohrány, popř. nebyly zahájeny vůbec. To se týkalo jak jarní části soutěží, tak podzimní.  

Projekt amatérských soutěží Výnosy Náklady 
Hospodářský 

výsledek 

Jihlavská amatérská badmintonová liga             3 800,00 Kč              6 000,00 Kč  -          2 200,00 Kč  

Jihlavská amatérská hokejová liga        274 950,00 Kč         237 927,00 Kč           37 023,00 Kč  

Celkový účetní hospodářský výsledek        278 750,00 Kč         243 927,00 Kč           34 823,00 Kč  

 

Souhrn: 

 Hospodaření středisek zajišťujících projekty v oblasti rekreačních sportování se promítlo do 
hospodářského výsledku Jihlavské unie sportu ziskem kladně ve výši 34 823,- Kč. Tento zisk navrhujeme valné 
hromadě převést do provozního fondu. V minulosti ukončené soutěže - Jihlavská amatérská squashová a tenisová 
liga a Třebíčská amatérská badmintonová liga byly zakončeny hospodářským výsledkem, který byl vždy příslušnou 
valnou hromadou převeden do Fondu provozních prostředků jednotlivých středisek. V současnosti již nepočítáme 
s obnovou těchto soutěží, proto navrhujeme valné hromadě převést tyto zůstatky fondu provozních prostředků z 
jednotlivých středisek do Fondu provozních prostředků JUS. 

Část 4. - Zpráva o hospodaření okresních sportovních svazů 

 Okresní sportovní svazy hospodaří s finančními prostředky, které směřují po linii sportovních svazů. 
Hospodaření je plně v pravomoci volených orgánů těchto okresních sportovních svazů. Vzhledem k tomu, že tyto 
svazy nemají právní osobnost, tak jejich hospodaření je nedílnou součástí hospodaření Jihlavské unie sportu jako 
celku. K 31. 12. 2020 tak účetnictví Jihlavské unie sportu zahrnovalo účetnictví Okresního svazu ledního hokeje, 
Okresního svazu stolního tenisu - viz tabulka: 

 

Středisko – okresní svaz Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

Okresní svaz ledního hokeje                         -   Kč                          -   Kč  0,00 Kč 

Okresní svaz stolního tenisu          52 350,00 Kč           24 600,00 Kč  27 750,00 Kč 

Celkem          52 350,00 Kč           24 600,00 Kč  27 750,00 Kč 

 

Souhrn: 

 Hospodaření okresních sportovních svazů se promítlo do hospodářského výsledku Jihlavské unie sportu 
ziskem ve výši 27 750,- Kč. O hospodářských výsledcích jednotlivých středisek – sportovních svazů, si rozhodnou 
příslušné orgány těchto okresních sportovních svazů na svých zasedáních a oznámí rozhodnutí o rozdělení těchto 
hospodářských výsledků, popř. úhradě ztráty. 

 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

14 
 

Část 5.  

Zpráva o rozdělení mimořádného příspěvku JUS z vlastních zdrojů v roce 2020 

V návaznosti na dobré hospodaření JUS rozhodl výbor JUS o rozdělení mimořádného příspěvku pro TJ, SK. Bylo tak 
vyčleněno 17 tis. Kč z rozpočtu JUS, které byly rozděleny následujícím TJ, SK:  

Mimořádný příspěvek JUS pro TJ,SK  

SKST Třešť, z.s.                      500,00 Kč  

SK BUWOL METAL Luka nad Jihlavou, z.s.                   1 000,00 Kč  

Tělovýchovná jednota Neslyšící Jihlava, z.s.                   1 000,00 Kč  

TJ Střítež, z.s.                   1 000,00 Kč  

TJ Věžnice, z.s.                   1 500,00 Kč  

Tělovýchovná jednota Ždírec, z.s.                   1 500,00 Kč  

TJ Kozlov, spolek                   2 500,00 Kč  

HAS Jihlava, spolek                   1 500,00 Kč  

Běžec Vysočiny z.s.                   1 500,00 Kč  

Celkem                12 000,00 Kč  

 

Výbor JUS dále rozhodl o finančním příspěvku pro TJ Podyjí Černíč z. s. u příležitosti jejich oslav 45. výročí založení 
TJ ve výši 5 tis. Kč. 

Část 6.  

Celkový výsledek hospodaření Jihlavské unie sportu a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2020 

 Jak již bylo zmíněno celkový výsledek hospodaření Jihlavské unie sportu, je souhrnem výsledků 
hospodaření vlastní Jihlavské unie sportu (středisko Aparát), výsledky hospodaření středisek amatérských soutěží 
organizovaných JUS, výsledky hospodaření jednotlivých okresních sportovních svazů a rozdělením mimořádných 
příspěvků pro TJ, SK. Dále se do celkového hospodaření promítají odpisy hmotného majetku za rok 2020. Celkový 
přehled uvádí následující tabulka: 

Souhrn Jihlavská unie sportu Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

Středisko 1 - Aparát   1 253 200,79 Kč    1 077 060,42 Kč  176 140,37 Kč 

Projekty v oblasti rekreačního sportování      278 750,00 Kč       243 927,00 Kč  34 823,00 Kč 

HV okresních sportovních svazů        52 350,00 Kč         24 600,00 Kč  27 750,00 Kč 

Odpisy roku 2020 0,00 Kč           3 417,00 Kč  -3 417,00 Kč 

Celkový účetní hospodářský výsledek   1 584 300,79 Kč    1 349 004,42 Kč  235 296,37 Kč 

 

Souhrn: 

 Účetní hospodářský výsledek Jihlavské unie sportu vykázaný Finančnímu úřadu Jihlava činil za celou 
organizaci v roce 2020 zisk ve výši 235 296,37 Kč. 

Část 7.   

Zpráva o vyúčtování dotace kraje Vysočina za rok 2020 

1. Základní informace o projektu 
Kraj Vysočina poskytl dotaci členům Všesportovního kolegia kraje Vysočina v roce 2020 na projekt: „Podpora 

celoroční činnosti dětí a mládeže v rámci dotace členům Všesportovního kolegia Kraje Vysočina“. Jihlavská 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

15 
 

unie sportu, z. s. obdržela na základě Smlouvy o poskytnutí dotace  (IDO02964.0011) dotaci ve výši 473 587,- 

Kč. Finanční prostředky z dotace podpořily sportovní činnost dětí a mládeže v okrese Jihlava. Tyto cíle 

poskytnutím příspěvku jednotlivým TJ a SK byly naplněny.  

2. Statistické údaje o projektu 
V souladu s čl. 7 odst. 4 "Smlouvy o poskytnutí dotace" rozhodla 32. Valná hromada Jihlavské unie sportu z.s. 

svým usnesením č. 1/4, část VII./3 a v návaznosti na usnesení č. 1/7 rozhodla o rozdělení této dotace 

sdruženým subjektům takto: 

a) částku 435 100,- Kč rozdělit podle vykázané členské základny k 31. 12. 2019 mládeži do 18 let věku 
tzn. 100,- Kč na dítě (viz příloha č. 1).  

b) částku 38 487,- Kč rozdělit na základě usnesení Výboru Jihlavské unie sportu č. 13/2020 ze dne 30. 9. 
2020 sdruženým subjektům, které pořádají pro mládež významné sportovní akce (viz příloha č. 2).  
 

 Celá dotace byla tímto způsobem rozdělena na 4 136 členů mládežnické kategorie (viz příloha č.1). Každý 

sdružený subjekt (TJ, SK) si dále rozhodoval o použití poskytnuté částky v souladu se zněním smlouvy, tzn. na 

činnost dětí a mládeže. Strukturu využití této dotace dle jednotlivých nákladových položek TJ a SK, ukazuje 

graf č. 1. 

 

3. Financování 
S příjemci příspěvku byly uzavřeny Smlouvy o poskytnutí příspěvku s podmínkami použití tohoto 

příspěvku a s povinnostmi příjemců tento příspěvek řádně vyúčtovat. Příslušné smlouvy jsou vedeny pod 

interními čísly Jihlavské unie sportu CZ0632/1/2020 až CZ0632/44/2020. Způsob užití příspěvku konkrétními 

sdruženými subjekty (TJ, SK) je plně v jejich kompetenci. Účetní doklady, které dokládají financování ze zdroje 

„Kraje Vysočina“ mají sdružené subjekty označeny. 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

16 
 

Příloha č. 1  - Klíč k dělení dotace ze smlouvy IDO02964.0011 

Členská základna mládeže pro rozdělení dotace Kraje Vysočina sdruženým subjektům v roce 2020 

Název TJ/SK Stav členské 

základny do 18 

let k 31.12.2019 

Hodnota dotace 100 

Kč/dítě 

Vyplacený příspěvek 

TENISOVÝ KLUB SPARTAK JIHLAVA, spolek 154                     15 400 Kč                                     15 400 Kč  

1.FC Batelov, z.s. 21                        2 100 Kč                                       2 100 Kč  

SKST Třešť, z.s. 13                        1 300 Kč                                       1 300 Kč  

TJ Jiskra Dobronín, z.s. 89                        8 900 Kč                                       8 900 Kč  

Tělovýchovná jednota Dolní Cerekev, z.s. 70                        7 000 Kč                                       7 000 Kč  

Tělovýchovná jednota Hodice, spolek 23                        2 300 Kč                                       2 300 Kč  

Atletika Jihlava z.s. 87                        8 700 Kč                                       8 700 Kč  

Sportovní klub Jihlava, z.s. 851                     85 100 Kč                                     85 100 Kč  

Jihlavský plavecký klub AXIS, z.s. 351                     35 100 Kč                                     35 100 Kč  

Tělovýchovná jednota Start Jihlava, spolek 43                        4 300 Kč                                       4 300 Kč  

SK Kamenice 1933, z.s. 25                        2 500 Kč                                       2 500 Kč  

KVL SLAVOJ Kostelec z.s. 8                           800 Kč  Nevyplaceno - nezájem 

SK BUWOL METAL  Luka nad Jihlavou, z.s. 19                        1 900 Kč                                       1 900 Kč  

Sportovní klub Mrákotín, z.s. 11                        1 100 Kč                                       1 100 Kč  

SLAVOJ POLNÁ z.s. 343                     34 300 Kč                                     34 300 Kč  

Sportovní klub  OK Jihlava, z.s. 56                        5 600 Kč                                       5 600 Kč  

TJ Ježek Rantířov, spolek 85                        8 500 Kč                                       8 500 Kč  

TJ Růžená, z.s. 29                        2 900 Kč                                       2 900 Kč  

Sokol  Stonařov z.s. 10                        1 000 Kč                                       1 000 Kč  

SK Telč, z.s. 256                     25 600 Kč                                     25 600 Kč  

Tělovýchovná jednota Slavoj Třešť, z.s. 186                     18 600 Kč                                     18 600 Kč  

Tělovýchovná jednota Podyjí Černíč z.s. 105                     10 500 Kč                                     10 500 Kč  

Basketbalový klub Jihlava z.s. 180                     18 000 Kč                                     18 000 Kč  

TJ Velký Beranov 1975, z.s. 102                     10 200 Kč                                     10 200 Kč  

TJ SAPELI POLNÁ, z.s. 89                        8 900 Kč                                       8 900 Kč  

TJ Kozlov, spolek 4                           400 Kč                                           400 Kč  

Tělovýchovná jednota CEJLE, z.s. 12                        1 200 Kč                                       1 200 Kč  

Tělovýchovná jednota Zhoř, z.s. 41                        4 100 Kč                                       4 100 Kč  

Tenisový klub ČLTK Jihlava, z.s. 12                        1 200 Kč                                       1 200 Kč  

Sportovní klub Kostelec, z.s. 15                        1 500 Kč                                       1 500 Kč  

Powerlifting Jihlava z.s. 14                        1 400 Kč                                       1 400 Kč  

Kuželkářský klub PSJ Jihlava, spolek 25                        2 500 Kč                                       2 500 Kč  

TJ Dušejov 2000, z.s. 13                        1 300 Kč                                       1 300 Kč  

DUKLA Jihlava - mládež, z.s. 344                     34 400 Kč                                     34 400 Kč  

Sportovní klub Pavlov z.s. 12                        1 200 Kč                                       1 200 Kč  

SK Střížov z.s. 5                           500 Kč                                           500 Kč  

Běžec Vysočiny z.s. 8                           800 Kč                                           800 Kč  

Club sportů Jihlava, spolek 153                     15 300 Kč  Ukončení členství v JUS 

SK VODOMÍLEK, z.s. 7                           700 Kč                                           700 Kč  

Jezdecký klub Třešť, z.s. 43                        4 300 Kč                                       4 300 Kč  

Školní sportovní klub Demlova Jihlava,z.s. 117                     11 700 Kč                                     11 700 Kč  

CBU Vysočina - SK KYONGGI KWON, z.s. 54                        5 400 Kč  Ukončení členství v JUS 

Baseballový klub Ježci Jihlava, z.s. 133                     13 300 Kč                                     13 300 Kč  

Pteam sport, z.s. 5                           500 Kč                                           500 Kč  



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

17 
 

Název TJ/SK Stav členské 

základny do 18 

let k 31.12.2019 

Hodnota dotace 100 

Kč/dítě 

Vyplacený příspěvek 

Horolezecký klub Jihlava, z.s. 91                        9 100 Kč                                       9 100 Kč  

Vysočina Gladiators z.s. 23                        2 300 Kč                                       2 300 Kč  

Judo Vysočina z.s. 14                        1 400 Kč                                       1 400 Kč  

Celkem 4 351                   435 100 Kč                                   413 600 Kč  

 

Pozn.: 

Valná hromada JUS dne 3.6.2020 schválila návrh rozdělení dotace, avšak podle daného usnesení nebyla dotace 

vyplacena třem TJ/SK, KVL SLAVOJ Kostelec z.s. neměl díky výši dotace zájem, Clubu sportů Jihlava, spolek zemřel 

předseda a následně spolek ukončil členství v Jihlavské unii sportu a CBU Vysočina - SK KYONGGI KWON, z.s. vážně 

onemocněl předseda a tak se klub také rozhodl ukončit členství v Jihlavské unii sportu. Z těchto důvodů těmto 

TJ/SK nebyly dotace vyplaceny a Výbor Jihlavské unie sportu rozhodl o rozdělení finančních prostředků dalším 

sdruženým TJ/SK - viz příloha č. 2 

Příloha č. 2   

Rozdělení z rozhodnutí Výboru Jihlavské unie sportu, z. s. (usnesení č. 13/2020 ze dne 30. 9. 2020) sdruženým 

subjektům na sportovní činnost mládeže = částka 38 487,- Kč  viz usnesení 32. Valné hromady Jihlavské unie 

sportu z.s. č. 1/4, část VII./3 a v návaznosti na usnesení č. 1/7 + částka 21 500,- Kč z nevyplacených příspěvků viz 

tabulka výše včetně zdůvodnění (zeleně podbarveno) = k rozdělení  částka 59 987,- Kč. 

Název TJ-SK Výše příspěvku 

1.FC Batelov, z.s. 5 000 Kč 

Tělovýchovná jednota Hodice, spolek 1 500 Kč 

Atletika Jihlava z.s. (pozn. místo Club sportů Jihlava) 15 300 Kč 

Jihlavský plavecký klub AXIS, z.s. 7 000 Kč 

SK Kamenice 1933, z.s. 3 000 Kč 

Sportovní klub Mrákotín, z.s. 1 500 Kč 

TJ Ježek Rantířov, spolek 3 000 Kč 

TJ Růžená, z.s. 1 500 Kč 

Sokol  Stonařov z.s. 5 000 Kč 

Tělovýchovná jednota CEJLE, z.s. 1 500 Kč 

Tenisový klub ČLTK Jihlava, z.s 1 500 Kč 

Sportovní klub Kostelec, z.s. 1 500 Kč 

TJ Dušejov 2000, z.s. 2 000 Kč 

Sportovní klub Pavlov z.s. 1 500 Kč 

SK Střížov z.s. 2 000 Kč 

SK VODOMÍLEK, z.s. 2 000 Kč 

Vysočina Gladiators z.s. 5 187 Kč 

Celkem 59 987 Kč 

 

Celkem tedy rozděleno 413 600,- Kč + 59 987,- Kč = 473 587,- Kč. Tímto byla dotace ze smlouvy IDO02964.0011 

plně rozdělena. 

 

 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

18 
 

Část 8. - Inventarizace 

 Na základě příkazu č. 1/2020  ředitele Jihlavské unie sportu ze dne 30. 9. 2020 byla provedena řádná 
inventarizace majetku Jihlavské unie sportu. Inventarizace byla provedena na pracovišti Jihlavské unie, skladech, 
garáži. Řádná inventarizace byla provedena ke dni 31. 12. 2020 inventarizační komisí ve složení: 

Předseda komise: Martin Háj 
Členové komise:  Vítězslav Holub, Monika Němcová 
Výsledek inventarizace majetku shrnuje následující tabulka: 
 

Dlouhodobý nehmotný majetek: (účtová skupina 01) 
DROBNÝ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (018) 

Inv. stav 10 549,00 Skutečnost 10 549,00 Rozdíl 0 Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný: ( účt. Skupina 02) 

STAVBY  (021) – Garáž 

Inv. stav  100 500,00 Skutečnost 100 500,00 Rozdíl 0 Kč 

Hmotné  movité věci a jejich soubory (022) – Škoda Fabia 

Inv. stav 214 900,00 Skutečnost 214 900,00 Rozdíl 0 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028): 

Inv. stav 101 494,00  Skutečnost 101 494,00  Rozdíl 0 Kč 

Drobný hmotný majetek vedený v operativní evidenci v Kč a  kusově: 

Inv. stav 66 145,34  Skutečnost 66 145,34  Rozdíl 0 Kč 

Inv. stav 28 ks Skutečnost 28 ks     

Finanční majetek (účtová skupina 21 a 22) 

PENÍZE (211) 

Inv. stav 32 304,00 Skutečnost 32 304,00 Rozdíl 0 Kč 

BĚŽNÝ ÚČET (221) 

Inv. stav 3 145 808,94 Skutečnost 3 145 808,94 Rozdíl 0 Kč 

CENINY (213) 

Inv. stav 2 200,00 Skutečnost 2 200,00 Rozdíl 0 Kč 

 
Výsledek inventarizace pohledávek a závazků shrnují tabulky: 
Pohledávky: 

Synt. účet Název Kč 

311 ODBĚRATELÉ           4 000 Kč  

314 POSKYTNUTÉ PROVOZNÍ ZÁLOHY           3 404 Kč  

335 POHLEDÁVKY ZA ZAMĚSTNANCI                 -   Kč  

378 JINÉ POHLEDÁVKY           8 870 Kč  

381 NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ           2 420 Kč  

 

Závazky: 

Synt. účet Anal. účet Název Kč 

321   DODAVATELÉ 1 217,74 Kč 

331   ZAMĚSTNANCI 24 567 Kč 

  1 Zaměstnanci 24 121 Kč 

  2 DPP 446 Kč 

336   ZÚČTOVÁNÍ S ISZ A ZP 13 713 Kč 

  1 Zúčtování s VZP 4 133 Kč 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

19 
 

Synt. účet Anal. účet Název Kč 

  2 Zúčtování s OSSZ 9 580 Kč 

342   ZÚČTOVÁNÍ DANÍ 2 892 Kč 

  1 Zál. na daň FO 2 813 Kč 

  2 Daně DPP, DPČ 79 Kč 

368   ZÁVAZKY K ÚČAST. SRUŽ. 95 542,38 Kč 

  13 SPV Spartak Jihlava 18 787,79 Kč 

  15 TJ Roma Jihlava 0,20 Kč 

  18 Rosa club Jihlava 76 754,39 Kč 

379   Jiné závazky 37 500 Kč 

383   Výdaje příštích období 443,55 Kč 

384   Výnosy příštích období 101 550 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

20 
 

Část 9. - Návrh na usnesení 

Valná hromada Jihlavské unie sportu schvaluje: 

1. Zprávu o hospodaření Jihlavské unie sportu za rok 2020, včetně hospodaření projektů v oblasti 
rekreačního sportování. 

2. Výsledek hospodaření střediska 1 – Aparát - zisk ve výši 172 723,37 Kč rozdělit takto: 
částku 142 723,37 Kč převést do provozního fondu Jihlavské unie sportu 
částku 30 000,- Kč převést do sociálního fondu Jihlavské unie sportu    

3. Výsledky hospodaření středisek z projektu amatérských sportovních soutěží -  zisk těchto středisek ve výši  
34 823,- Kč převést do provozního fondu těchto středisek.  

4. Převedení zůstatků fondů provozních prostředků ze středisek: 
Jihlavská amatérská squashová liga 3 042,- Kč 
Jihlavská amatérská tenisová liga 11 760,- Kč 
Třebíčská amatérská badmintonová liga 5 400,- Kč 
 do Fondu provozních prostředků JUS. 

5. Zprávu o rozdělení mimořádného příspěvku JUS z vlastních zdrojů v roce 2020 ve výši 17 000,- Kč. 
 

Valná hromada Jihlavské unie sportu bere na vědomí: 

1. Zprávu o hospodaření okresních sportovních svazů za rok 2020 
2. Zprávu o vyúčtování dotace Kraje Vysočina za rok 2020 
3. Zprávu o inventarizaci za rok 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

21 
 

V. Výsledky pasportizačního šetření o stavu majetku sdružených subjektů 
Jihlavské unie sportu 

Na základě pokynu předsedy ČUS k aktualizaci údajů pasportu sportovních zařízení je každoročně 

prováděna aktualizace dat, která musí být provedena nejpozději vždy ke konci kalendářního roku. Bohužel se nám 

nedaří úplně hodnověrně data pasportu aktualizovat.  

Aktuální data v novém IS ČUS obsahují tato sportoviště v majetku TJ, SK či dlouhodobém pronájmu. 

Název sportoviště Provozovatel Vlastník Sporty 
Soutěžní 

parametry 
Povrch 

Baseballové hřiště BK 
Ježci Jihlava 

Baseballový klub Ježci 
Jihlava, z.s. 

Baseballový klub 
Ježci Jihlava, z.s. 

baseball Oblastní soutěže přírodní trávník 

Atletická dráha Batelov 1.FC Batelov, z.s. - atletika   škvára 

Dráha pro vodní lyžování - 
KVL SLAVOJ 
Kostelec z.s. 

vodní lyžování   stojatá voda 

Fotbalové hřiště Hodice 
Tělovýchovná jednota 

Hodice, spolek 
- nohejbal Nesoutěžní sport asfalt 

Fotbalové hřiště 
Rantířov 

TJ Ježek Rantířov, 
spolek 

- fotbal   přírodní trávník 

Fotbalové hřiště Stará 
Říše 

FSC Stará Říše z.s. - fotbal   přírodní trávník 

Fotbalové hřiště Černíč 
Tělovýchovná jednota 

Podyjí Černíč z.s. 
- fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

Fotbalové hřiště Černíč 
Tělovýchovná jednota 

Podyjí Černíč z.s. 
- fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

Fotbalové hřiště Růžená TJ Růžená, z.s. Obec Růžená fotbal   přírodní trávník 

Fotbalové hřiště Velký 
Beranov 

TJ Velký Beranov 
1975, z.s. 

- fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

Fotbalové hřiště hlavní + 
tréninkové 

Tělovýchovná jednota 
CEJLE, z.s. 

- fotbal Nesoutěžní sport přírodní trávník 

Fotbalové hřiště hlavní + 
tréninkové 

Tělovýchovná jednota 
CEJLE, z.s. 

- fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

Fotbalové hřiště Střítež TJ Střítež, z.s. Obec Střítež fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

Fotbalové hřiště Dušejov TJ Dušejov 2000, z.s. - fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

Fotbalové hřiště hlavní + 
tréninkové 

Sokol  Stonařov z.s. - fotbal Nesoutěžní sport přírodní trávník 

Fotbalové hřiště hlavní + 
tréninkové 

Sokol  Stonařov z.s. - fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

Fotbalové hřiště 
Bítovčice 

FC  Bítovčice, z.s. - fotbal   přírodní trávník 

Fotbalové hřiště Hodice 
Tělovýchovná jednota 

Hodice, spolek 
- fotbal   přírodní trávník 

Fotbalové hřiště Hodice 
Tělovýchovná jednota 

Hodice, spolek 
- volejbal Nesoutěžní sport písek 

Fotbalové hřiště 
Kostelec 

Sportovní klub 
Kostelec, z.s. 

- fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

Fotbalové hřiště Větrný 
Jeníkov 

TJ Větrný Jeníkov, 
spolek 

- fotbal   přírodní trávník 

Fotbalové hřiště hlavní + 
tréninkové 

SLAVOJ POLNÁ z.s. - fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

Fotbalové hřiště hlavní + 
tréninkové 

SLAVOJ POLNÁ z.s. - fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

Fotbalové hřiště Věžnice TJ Věžnice, z.s. - fotbal Nesoutěžní sport přírodní trávník 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

22 
 

Název sportoviště Provozovatel Vlastník Sporty 
Soutěžní 

parametry 
Povrch 

Fotbalové hřiště Pavlov 
Sportovní klub Pavlov 

z.s. 
- 

volnočasový a 
rekreační sport 

Nesoutěžní sport přírodní trávník 

Fotbalové hřiště Pavlov 
Sportovní klub Pavlov 

z.s. 
- fotbal   přírodní trávník 

Fotbalové hřiště 
Mrákotín 

Sportovní klub 
Mrákotín, z.s. 

Městys Mrákotín nohejbal Nesoutěžní sport písek 

Fotbalové hřiště 
Mrákotín 

Sportovní klub 
Mrákotín, z.s. 

Městys Mrákotín fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

Fotbalové hřiště Ždírec 
Tělovýchovná jednota 

Ždírec, z.s. 
Obec Ždírec fotbal   přírodní trávník 

Fotbalové hřiště 
Rohozná 

Sportovní klub 
Rohozná, z.s. 

- fotbal   přírodní trávník 

Fotbalové hřiště Staj TJ SAPELI POLNÁ, z.s. 
TJ SAPELI POLNÁ, 

z.s. 
fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

Fotbalové hřiště Třešť 
Tělovýchovná jednota 

Slavoj Třešť, z.s. 
- fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

Fotbalové hřiště Nadějov - TJ Mír Nadějov z.s.     přírodní trávník 

Fotbalový stadion SK Telč, z.s. - atletika Oblastní soutěže škvára 

Fotbalový stadion SK Telč, z.s. - fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

Fotbalový stadion SK Telč, z.s. - volejbal Oblastní soutěže antuka 

Haly pro stolní tenis 
Sportovní klub Jihlava, 

z.s. 
Sportovní klub 

Jihlava, z.s. 
stolní tenis Oblastní soutěže umělý povrch 

Herna na stolní tenis SKST Třešť, z.s. - stolní tenis   
výlisky 

(nisaplast) 

Šatny TJ Kozlov - TJ Kozlov, spolek stolní tenis Oblastní soutěže umělý povrch 

Víceúčelové hřiště 
Sportovní klub 
Mrákotín, z.s. 

Městys Mrákotín jiná odvětví   antuka 

Fotbalové hřiště Batelov 
hlavní 

1.FC Batelov, z.s. - fotbal   přírodní trávník 

Fotbalové hřiště Batelov 
tréninkové 

1.FC Batelov, z.s. - fotbal   přírodní trávník 

Fotbalové hřiště Luka 
nad Jihlavou 

SK BUWOL METAL  
Luka nad Jihlavou, z.s. 

- fotbal   umělý trávník 

Fotbalové hřiště Luka 
nad Jihlavou 

SK BUWOL METAL  
Luka nad Jihlavou, z.s. 

- fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

Fotbalové hřiště 
Antonínův Důl 

- 
TJ Sklo Bohemia 
Antonínův Důl, 

spolek 
fotbal   přírodní trávník 

Fotbalové hřiště Kozlov - TJ Kozlov, spolek fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

Fotbalové hřiště 
Kamenice u Jihlavy 

SK Kamenice 1933, z.s. Městys Kamenice fotbal   přírodní trávník 

Hřiště pro házenou 
Tělovýchovná jednota 

Slavoj Třešť, z.s. 
- házená   asfalt 

Nohejbalové hřiště - TJ Kozlov, spolek nohejbal Nesoutěžní sport písek 

Antukové hřiště Černíč 
Tělovýchovná jednota 

Podyjí Černíč z.s. 
- tenis   antuka 

Tenisový kurt - TJ Kozlov, spolek tenis Nesoutěžní sport antuka 

Volejbalové hřiště 
Sportovní klub Jihlava, 

z.s. 
Sportovní klub 

Jihlava, z.s. 
volejbal   antuka 

Volejbalové hřiště 
Tělovýchovná jednota 

Slavoj Třešť, z.s. 
- volejbal Nesoutěžní sport antuka 

Letní tábor "Hříbata" 
Řídelov 

Jezdecký klub Třešť, 
z.s. 

Jezdecký klub 
Třešť, z.s. 

volnočasový a 
rekreační sport 

Nesoutěžní sport písek 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

23 
 

Název sportoviště Provozovatel Vlastník Sporty 
Soutěžní 

parametry 
Povrch 

Hřiště pro házenou a 
hokejbal 

Sportovní klub Jihlava, 
z.s. 

Sportovní klub 
Jihlava, z.s. 

hokejbal Oblastní soutěže asfalt 

Hřiště pro házenou a 
hokejbal 

Sportovní klub Jihlava, 
z.s. 

Sportovní klub 
Jihlava, z.s. 

házená   umělý trávník 

Tenisová hřiště - 
Tenisový klub ČLTK 

Jihlava, z.s. 
tenis Oblastní soutěže antuka 

Antukové hřiště 
Dobronín 

- 
TJ Jiskra Dobronín, 

z.s. 
volejbal Oblastní soutěže antuka 

Antukové hřiště 
Dobronín 

- 
TJ Jiskra Dobronín, 

z.s. 
tenis Nesoutěžní sport antuka 

Víceúčelová hřiště 
Sportovní klub Pavlov 

z.s. 
- jiná odvětví Nesoutěžní sport asfalt 

Tréninkové centrum 
Ježci Jihlava - hala 
Motorpal 

Baseballový klub Ježci 
Jihlava, z.s. 

Transa s.r.o. baseball Nesoutěžní sport koberec 

Sportovní hala SK Jihlava 
Sportovní klub Jihlava, 

z.s. 
Sportovní klub 

Jihlava, z.s. 
kulturistika Nesoutěžní sport koberec 

Přírodní kluziště SLAVOJ POLNÁ z.s. - lední hokej   písek 

Sportovní hala SK Jihlava 
Sportovní klub Jihlava, 

z.s. 
Sportovní klub 

Jihlava, z.s. 
box Nesoutěžní sport beton 

Sportovní hala SK Jihlava 
Sportovní klub Jihlava, 

z.s. 
Sportovní klub 

Jihlava, z.s. 
judo, karate Oblastní soutěže palubky 

Sportovní hala SK Jihlava 
Sportovní klub Jihlava, 

z.s. 
Sportovní klub 

Jihlava, z.s. 
jiná odvětví Nesoutěžní sport beton 

Sportovní hala SK Jihlava 
Sportovní klub Jihlava, 

z.s. 
Sportovní klub 

Jihlava, z.s. 
zápas Oblastní soutěže palubky 

Sportovní hala 
Tělovýchovná jednota 

Start Jihlava, spolek 
- badminton Nesoutěžní sport umělý povrch 

Sportovní hala 
Tělovýchovná jednota 

Start Jihlava, spolek 
- tenis Nesoutěžní sport umělý povrch 

Sportovní hala 
Tělovýchovná jednota 

Start Jihlava, spolek 
- volejbal Nesoutěžní sport umělý povrch 

Sportovní hala 
Tělovýchovná jednota 

Start Jihlava, spolek 
- jiná odvětví   umělý povrch 

Tenisové a volejbalové 
kurty 

SLAVOJ POLNÁ z.s. - volejbal Oblastní soutěže antuka 

Tenisové a volejbalové 
kurty 

SLAVOJ POLNÁ z.s. - volejbal Nesoutěžní sport písek 

Tenisové a volejbalové 
kurty 

SLAVOJ POLNÁ z.s. - tenis Oblastní soutěže antuka 

Tenisové kurty 
Tělovýchovná jednota 

Slavoj Třešť, z.s. 
- tenis Oblastní soutěže antuka 

Tenisové hřiště 
Tělovýchovná jednota 

Hodice, spolek 
- 

volnočasový a 
rekreační sport 

Nesoutěžní sport asfalt 

Tenisové hřiště 
Tělovýchovná jednota 

Hodice, spolek 
- tenis   antuka 

Sportovní hala SK Jihlava 
Sportovní klub Jihlava, 

z.s. 
Sportovní klub 

Jihlava, z.s. 

moderní 
gymnastika, 

sport pro 
všechny, 

volnočasový a 
rekreační sport 

Celostátní 
soutěže 

palubovka 

Víceúčelové hřiště 
Tělovýchovná jednota 

Podyjí Černíč z.s. 
- jiná odvětví   písek 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

24 
 

Název sportoviště Provozovatel Vlastník Sporty 
Soutěžní 

parametry 
Povrch 

Víceúčelové hřiště 
Sportovní klub 
Kostelec, z.s. 

- jiná odvětví Nesoutěžní sport asfalt 

Víceúčelové hřiště s 
umělým povrchem 

Sokol  Stonařov z.s. - volejbal Nesoutěžní sport umělý povrch 

Víceúčelové hřiště s 
umělým povrchem 

Sokol  Stonařov z.s. - tenis Nesoutěžní sport umělý povrch 

Volejbalové hřiště 
Sportovní klub 
Rohozná, z.s. 

- volejbal   antuka 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

25 
 

VI. - Dotace pro TJ, SK na rok 2021  
a návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2021 

 

Část 1. - Dotace Kraje Vysočina na mládež 

Část 2. - Dotace na vybrané akce ČUS Sportuj s námi  

Část 3. - Návrh na usnesení 

 

Část 1. - Dotace Kraje Vysočina na mládež 

Kraj Vysočina poskytl pro rok 2021 dotaci členům Všesportovního kolegia Kraje Vysočina ve výši 4 400 000,- 
Kč. Pro Jihlavskou unii sportu byla navržena dotace na členy do 18 let věku ve výši 456 140,- Kč. Výbor Jihlavské 
unie sportu předkládá valné hromadě tento návrh klíče k dělení této dotace:  

1. splní-li TJ/SK plně povinnosti vůči Jihlavské unii sportu (stanovené usneseními VH JUS), pak každý člen TJ/SK 
do 18 let věku obdrží 100,- Kč tj. 4 171 členů (tj. dětí, které evidují TJ,SK, které splnily všechny administrativně-
ekonomické povinnosti vůči ČUS a JUS).  

2. zbytek dotace, tj. 39 040,- Kč rozdělit ve prospěch TJ/SK, které pořádají sportovní akce pro mládež. 
 
Na základě tohoto klíče byl proveden výpočet na jednotlivé TJ/SK viz následující tabulka. Modře podbarvené TJ, 
SK, které nemají mládež a růžově podbarvené TJ, SK, které v roce 2020 nesplnily své členské povinnosti vůči JUS 
(206 členů). 
 

Název TJ/SK 

Stavy členské základny k 31.12.2020 
Hodnota dotace 

100 Kč/dítě Celkem 
Do 18 - 
celkem 

Nad 18 
celkem 

TJ Sklo Bohemia Antonínův Důl, spolek 32 0 32                         - Kč  

TENISOVÝ KLUB SPARTAK JIHLAVA, spolek 164 129 35              12 900 Kč  

1.FC Batelov, z.s. 240 57 183                5 700 Kč  

SKST Třešť, z.s. 55 13 42                1 300 Kč  

TJ Jiskra Dobronín, z.s. 213 86 127                8 600 Kč  

Tělovýchovná jednota Dolní Cerekev, z.s. 145 58 87                5 800 Kč  

Tělovýchovná jednota Hodice, spolek 107 23 84                2 300 Kč  

Atletika Jihlava z.s. 407 303 104              30 300 Kč  

Sportovní klub Jihlava, z.s. 1 649 873 776              87 300 Kč  

Jihlavský plavecký klub AXIS, z.s. 392 275 117              27 500 Kč  

Tělovýchovná jednota Start Jihlava, spolek 99 35 64                3 500 Kč  

SK Kamenice 1933, z.s. 132 25 107                2 500 Kč  

KVL SLAVOJ Kostelec z.s. 65 8 57                         - Kč  

SK BUWOL METAL  Luka nad Jihlavou, z.s. 110 16 94                1 600 Kč  

Tělovýchovná jednota Neslyšící Jihlava, z.s. 11 0 11                         - Kč  

Sportovní klub Mrákotín, z.s. 78 8 70                    800 Kč  

SLAVOJ POLNÁ z.s. 599 326 273              32 600 Kč  

Sportovní klub  OK Jihlava, z.s. 138 52 86                5 200 Kč  

TJ Ježek Rantířov, spolek 146 83 63                8 300 Kč  

TJ Růžená, z.s. 159 24 135                2 400 Kč  

Sport pro všechny Spartak Jihlava, z.s. 47 0 47                         - Kč  

FSC Stará Říše z.s. 161 4 157                         - Kč  



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

26 
 

Název TJ/SK 

Stavy členské základny k 31.12.2020 
Hodnota dotace 

100 Kč/dítě Celkem 
Do 18 - 
celkem 

Nad 18 
celkem 

Sokol  Stonařov z.s. 125 35 90                3 500 Kč  

TJ Střítež, z.s. 28 0 28                         - Kč  

SK Telč, z.s. 441 241 200              24 100 Kč  

Tělovýchovná jednota Slavoj Třešť, z.s. 350 193 157              19 300 Kč  

TJ Větrný Jeníkov, spolek 31 0 31                         - Kč  

Sportovní klub Rohozná, z.s. 25 0 25                         - Kč  

Tělovýchovná jednota Podyjí Černíč z.s. 188 103 85              10 300 Kč  

Basketbalový klub Jihlava z.s. 311 176 135              17 600 Kč  

Místní asociace sportu pro všechny v Mrákotíně 18 12 6                         - Kč  

TJ Velký Beranov 1975, z.s. 170 82 88                8 200 Kč  

TJ Mír Nadějov z.s. 52 2 50                         - Kč  

TJ Věžnice, z.s. 37 0 37                         - Kč  

Tělovýchovná jednota Ždírec, z.s. 45 0 45                         - Kč  

TJ SAPELI POLNÁ, z.s. 153 91 62                9 100 Kč  

TJ Kozlov, spolek 67 3 64                    300 Kč  

Tělovýchovná jednota CEJLE, z.s. 71 12 59                1 200 Kč  

Tělovýchovná jednota Zhoř, z.s. 101 57 44                5 700 Kč  

Tenisový klub ČLTK Jihlava, z.s. 71 18 53                1 800 Kč  

Sportovní klub Kostelec, z.s. 90 11 79                1 100 Kč  

HAS Jihlava, spolek 32 0 32                         - Kč  

TJ ROSA CLUB JIHLAVA 14 0 14                         - Kč  

Powerlifting Jihlava z.s. 47 13 34                1 300 Kč  

KK Jihlava, spolek 54 15 39                1 500 Kč  

TJ Dušejov 2000, z.s. 96 10 86                1 000 Kč  

DUKLA Jihlava - mládež, z.s. 366 328 38              32 800 Kč  

Sportovní klub Pavlov z.s. 62 21 41                         - Kč  

SK Střížov z.s. 53 3 50                    300 Kč  

Běžec Vysočiny z.s. 73 8 65                    800 Kč  

Florbalová škola Jihlava, z.s. 306 123 183                         - Kč  

Karate klub Vysočina, o.s. 38 26 12                         - Kč  

SK VODOMÍLEK, z.s. 60 5 55                    500 Kč  

Jezdecký klub Třešť, z.s. 43 37 6                3 700 Kč  

Školní sportovní klub Demlova Jihlava,z.s. 132 92 40                9 200 Kč  

FC  Bítovčice, z.s. 85 5 80                         - Kč  

Baseballový klub Ježci Jihlava, z.s. 143 128 15              12 800 Kč  

SK Polytechnik Jihlava, spolek 121 0 121                         - Kč  

Sportovní klub moderní gymnastiky Vysočina Jihlava, z.s. 9 5 4                         - Kč  

Pteam sport, z.s. 16 5 11                    500 Kč  

Horolezecký klub Jihlava, z.s. 131 72 59                7 200 Kč  

Vysočina Gladiators z.s. 145 33 112                3 300 Kč  

Judo Vysočina z.s. 20 14 6                1 400 Kč  

Celkem 9 569 4 377 5 192            417 100 Kč  

 
 
 
 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

27 
 

Část 2. - Dotace na vybrané akce ČUS Sportuj s námi  

 Výkonným výborem ČUS byl schválen kalendář akcí projektu ČUS Sportuj s námi 2020. Z celkového počtu  
755 přihlášených bylo vybráno pro finanční podporu  500 akcí. Z nahlášených akcí z okresu Jihlava byly vybrány 
tyto akce: 

Název akce Datum konání 

AXiS Noční Desítka - Pteam sport z. s. 21.3.2020 

Den sportu pro seniory - Jihlavská unie sportu z. s. 10.6.2020 

SAPELI CUP - MANKOVO SPORTOVNÍ ODPOLEDNE - TJ SAPELI POLNÁ, z. s. 18.7.2020 

Hurá na hřiště - TJ Velký Beranov 1975, z. s. 25.7.2020 

Jihlavský ježek - plavecké závody handicapovaných - SK Vodomílek, z. s. 17.10.2020 

Běh Heulosem - Memoriál Jiřího Šmrhy - Běžec Vysočiny, z. s. 17.10.2020 

 

V souvislosti s vyhlášením nouzového stavu a nařízením omezeného pohybu osob vládou ČR v důsledku opatření 
proti šíření nemoci COVID-19 zásadně zasáhlo do realizace projektu ČUS Sportuj s námi 2020. Ze schválených akcí 
na období leden – březen 2020 se jich stihlo uskutečnit v celé ČR 40 (11 v lednu, 20 v únoru a 9 v březnu). 
 
Z výše uvedených důvodů VV ČUS rozhodl projekt v roce 2020 předčasně ukončit. S touto skutečností byly SK/TJ 

pořadatelé přihlášených akcí seznámeni. 
  

Část 3. - Návrh na usnesení 

Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s. schvaluje: 

1. Klíč a rozdělení finančních prostředků z dotace Kraje Vysočina na mládež ve výši 417 100,- Kč podle stavu 
členské základny k 31. 12. 2020 dle výše uvedené tabulky a rozdělení částky ve výši 39 040,- Kč na sportovní 
akce mládeže ponechat plně v kompetenci Výboru Jihlavské unie sportu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

28 
 

VII. - Návrh rozpočtu Jihlavské unie sportu na rok 2021 
 

Část 1. – Východiska sestavení rozpočtu Jihlavské unie sportu na rok 2021 

Část 2. – Návrh na usnesení 

Část 1. – Východiska sestavení rozpočtu Jihlavské unie sportu na rok 2021 

Pro rozpočet Jihlavské unie sportu na rok 2021 je nutno konstatovat následující fakta, se kterými Výbor JUS 
při svých jednáních pracuje: 

1. zajištění servisu pro TJ, SK a okresní sportovní svazy s sebou nese finanční potřeby, které je možno poměrně 
dobře vyčíslit na základě předchozích let za předpokladu „nezměněných podmínek“, tj. stavu potřeb a služeb 
dnes poskytovaných. 

2. finanční zdroje nutné k pokrytí potřeb jsou v současnosti v nepotvrzených objemech. Většinu z nich nyní lze 
pouze předpokládat s velkou mírou nejistoty. 

3. výsledný rozpočet musí být stanoven metodou „na co budou finanční prostředky“, tj. bude muset následovat 
série rozhodnutí a opatření tak, aby bylo možno zajistit ze zdrojů, které budou skutečně k dispozici, maximum 
činností definovaných v rámci finančních potřeb a poskytovaných služeb. 

Finanční potřeby pro zajištění servisu pro TJ, SK a sportovní svazy: 

Rozpočet  2021 = 1 635 000,- Kč (viz návrh rozpočtu na následující straně) 

Finanční krytí: 

1. S předpokladem, že dojde ke shodě, že na naplnění rozpočtu Jihlavské unie sportu se budou podílet jak 

okresní sportovní svazy, tak TJ a SK, předpokládáme, že se budou podílet na úhradách služeb, které jim 

Jihlavská unie sportu poskytuje částkou 220 000,- Kč.  

2. Dalším zdrojem Jihlavské unie sportu jsou členské příspěvky od TJ, SK za členy. V roce 2021 předpokládáme 

tento zdroj ve výši cca 160 000,- Kč. 

3. Finanční krytí pomůže zajistit i dotace statutárního města Jihlavy, s kterou počítáme ve výši 270 tis. Kč. 

4. Dalším zdrojem budou zdroje získané z pořádání amatérských soutěží v předpokládané výši 385 000,- Kč. 

5. Posledním kalkulovaným zdrojem je příspěvek ČUS na činnost 2021 ve výši 600 000,- Kč.  

Potencionální zdroje pro pokrytí případného rozdílu bilance: 

1. Zvýšené příjmy za poskytnuté služby ve struktuře ČUS. 

2. Provozní fond Jihlavské unie sportu. 

Tímto způsobem by se podařilo zajistit poskytování služeb TJ, SK a okresním sportovním svazům v nezměněné 

podobě. 

 

 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

29 
 

Výše popsané dokumentuje následující návrh bilance příjmů a výdajů pro rok 2021. 

Výdaje   Plán 2021  

Spotřeba materiálu 47 000,00 Kč 

Spotřeba materiálu - aparát                   10 000,00 Kč  

Spotřeba PHM                     3 000,00 Kč  

Spotřeba materiálu - soutěže                   10 000,00 Kč  

Nákup dr. hmotného majetku                   24 000,00 Kč  

Spotřeba energie                     1 500,00 Kč  

Spotřeba el. energie - garáž                     1 500,00 Kč  

Opravy a udržování                   12 000,00 Kč  

Opravy a udržování - aparát                     5 000,00 Kč  

Opravy a udržování - auto                     7 000,00 Kč  

Cestovné                     5 000,00 Kč  

Cestovné - VV, VH, zaměstnanci                     5 000,00 Kč  

Náklady na reprezentaci                   19 500,00 Kč  

Občerstvení schůze, jednání                      2 000,00 Kč  

Občerstvení VH                     2 500,00 Kč  

Propagační materiál                   15 000,00 Kč  

Ostatní služby                 607 000,00 Kč  

nájemné kanceláře                   50 000,00 Kč  

nájemné garáž                     3 000,00 Kč  

nájemné TVZ - soutěže                 360 000,00 Kč  

telekomunikační služby                   24 000,00 Kč  

poštovné                     1 000,00 Kč  

úklidové služby                   14 000,00 Kč  

služby - el., teplo, vodné, stočné                   20 000,00 Kč  

ostatní služby                   20 000,00 Kč  

Mzdové náklady                 715 000,00 Kč  

mzdy pracovníků                 660 000,00 Kč  

DPČ, DPP                   40 000,00 Kč  

DPP - soutěže                   15 000,00 Kč  

Zákonné sociální pojištění                 225 000,00 Kč  

zákonné sociální zabezpečení                 165 000,00 Kč  

zákonné zdravotní pojištění                   60 000,00 Kč  

Zákonné sociální náklady                   25 000,00 Kč  

příspěvky na stravování                   25 000,00 Kč  

Ostatní daně a poplatky                     2 000,00 Kč  

Jiné ostatní náklady                   56 000,00 Kč  

zákonné pojištění prac. úrazů                     4 000,00 Kč  

pojištění majetku                     3 000,00 Kč  

zákonné pojištění auta                     3 000,00 Kč  

nejlepší sportovec                   15 000,00 Kč  

bankovní poplatky                     1 000,00 Kč  

ostatní náklady - příspěvky TJ,SK                   30 000,00 Kč  

Poskytnuté členské příspěvky                   35 000,00 Kč  

Výdaje celkem 1 635 000,00 Kč 

 

 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

30 
 

Příjmy  Plán 2021  

Služby pro okresní sportovní svazy a TJ, SK                               220 000,00 Kč  

Členské příspěvky TJ, SK                               160 000,00 Kč  

Příspěvky od ČUS                               600 000,00 Kč  

Dotace z města                               270 000,00 Kč  

Amatérské soutěže                               385 000,00 Kč  

Úroky ze spořícího účtu                                                -   Kč  

Příjmy celkem                           1 635 000,00 Kč  

 

Část 2. – Návrh na usnesení 

Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s.  schvaluje: 

1. Rozpočet aparátu Jihlavské unie sportu pro rok 2021 ve výši 1 635 000,- Kč. 

2. Členský příspěvek 30,- Kč za dospělého člena a 10,- Kč na člena do 18 let dle členské základny TJ, SK k 31. 12. 
2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

31 
 

VIII. - Návrh na usnesení 33. Valné hromady  

Jihlavské unie sportu, z.s. 
Usnesení č. 1 

Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s. schvaluje: 

1. Zprávu o činnosti Jihlavské unie sportu, včetně kontroly usnesení. 
2. Zprávu o hospodaření Jihlavské unie sportu za rok 2020 a návrh usnesení uvedené v části IV./9 zprávy o 

hospodaření na straně 11.  
3. Zprávu Kontrolní komise Jihlavské unie sportu. 
4. Návrh rozdělení finančních prostředků na rok 2021 a návrh usnesení uvedený v části VI./3 tohoto návrhu 

na straně 27. 
5. Rozpočet Jihlavské unie sportu pro rok 2021 uvedený v části VII./1 a návrh usnesení uvedený v části VII./2  

tohoto materiálu na straně 30. 
6. Všechny plánované a schválené dotace mohou být sdruženým subjektům rozděleny pouze v případě jejich 

obdržení z příslušných dotačních zdrojů. V případě, že Jihlavská unie sportu neobdrží všechny plánované 
zdroje, mohou být dotace kráceny, popř. nepřiděleny. 

7. TJ, SK, které nesplní administrativně - ekonomické povinnosti vůči Jihlavské unii sportu, anebo se bez 
omluvy nezúčastní jednání valné hromady Jihlavské unie sportu, neobdrží dotace z žádných zdrojů. 

8. Delegáty na krajskou valnou hromadu KO ČUS Kraje Vysočina ve složení:  Holub, Havlík, Doležal. 
 

Usnesení č. 2 

Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s. ukládá  výboru Jihlavské unie sportu: 

1. Realizovat potřebné kroky pro to, aby Jihlavská unie sportu ve spolupráci se Servisním centrem sportu 
ČUS Jihlava zabezpečovala činnosti Servisního centra sportu pro Jihlavsko dle metodických pokynů ČUS. 

2. Nadále rozvíjet možnosti sportovního vyžití pro širokou veřejnost v rámci projektů Jihlavské unie sportu. 
3. Udržovat a rozvíjet spolupráci mezi tělovýchovnými subjekty a samosprávami ve městech, městysích a 

obcích našeho regionu. 
4. Spolupracovat s krajskou samosprávou, Krajským úřadem a komisí pro sport a volný čas Rady Kraje 

Vysočina. 
5. Spolupracovat se statutárním městem Jihlava, komisí pro sport a volný čas Rady města Jihlavy na 

koncepčních materiálech týkajících se sportu v Jihlavě. 
6. Spolupracovat s Krajskou organizací ČUS Kraje Vysočina a krajskými sportovními svazy. 
7. Spolupracovat s VV ČUS a podporovat snahy o další zviditelňování tělovýchovy a sportu. 
8. Spolupracovat s dalšími střešními sportovními organizacemi, popř. dalšími neziskovými organizacemi ve 

snaze zlepšovat podmínky pro sport v našem regionu. 
 

Usnesení č. 3 

Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s. bere na vědomí: 

1. Zprávu o hospodaření okresních sportovních svazů za rok 2020. 
2. Zprávu o vyúčtování dotace Kraje Vysočina za rok 2020. 
3. Zprávu o inventarizaci. 
4. Výsledky pasportizačního šetření Jihlavské unie sportu. 
5. Informace o stavu členské základny k 31. 12. 2020. 
6. Informace ČUS o ukončení projektu ČUS Sportuj s námi 2020 uvedených v části VI./2. 

 



33. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z. s., 2. června 2021 
 

 

32 
 

 
 

Jihlavskou unii sportu, z.s. podporuje: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mediální partneři Jihlavské unie sportu: 

 

 

 

http://jihlavsky.denik.cz/

